平成22年2月8日

各  位
                                               上場会社名  日本カーボン株式会社
                                              代表者 取締役社長 田島 茂雄
                              （コード番号 5302 東証第一部）
                                                   問合せ先 業務管理部長 今井 浩二
                                （TEL. ０３－３５５２－６１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 11 月 11 日の平成 21 年 12 月期 第 3 四半期決算短信で公表いたし

ました平成 21 年 12 月期（平成 21 年１月１日～平成 21 年 12 月 31 日）の連結業績予想および平成 21 年 7 月

29 日の業績予想の修正に関するお知らせで公表いたしました平成 21 年 12 月期（平成 21 年１月１日～平成 21
年12月31日）の個別業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成21年12月期通期の連結業績予想数値の修正（平成21年１月１日～平成21年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

３１，０００

百万円

２，８００

百万円

 ２，７００

百万円
１，５００

円  銭

１３ １７

今回修正予想（Ｂ） ３０，９７０ ３，５１０ ３，５９０ ２，１３０ １８ ７５

増減額（Ｂ－Ａ） △３０ ７１０ ８９０ ６３０ －

増 減 率（％） △０．１ ２５．４ ３３．０ ４２．０ －

（ご参考）前期実績
（平成20年12月期） ３７，５１２ ７，５９１ ７，４９０ ４，５１０ ３９ ０８

２．平成21年12月期通期の個別業績予想数値の修正（平成21年１月１日～平成21年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

２２，８００

百万円

３，３００

百万円

３，５００

百万円
１，９００

円  銭

１６ ６９

今回修正予想（Ｂ） ２２，２００ ３，３９０ ３，７２０ ２，２８０ ２０ ０６

増減額（Ｂ－Ａ） △６００   ９０ ２２０ ３８０ －

増 減 率（％） △２．６ ２．７ ６．３ ２０．０ －

（ご参考）前期実績
（平成20年12月期） ２６，２０８ ５，１６７ ５，３３９ ３，９４６ ３４ １８

３．修正の理由
 売上高につきましては、厳しい経済環境下ではありますが、販売努力によりほぼ計画通りとなりました。

損益面につきましては、コスト削減活動の推進と計画比円安で推移したことにより、前回業績予想を上回り

ました。

※ 上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
 今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

                        以上